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NABOŻEŃSTWO JUBILEUSZOWE 20-LECIA KURSÓW MEDYCZNYCH DIAKONII WANG 

Kościół Wang, 25 maja 2025 r., godz. 10.00 
 

Uroczysty pochód z Domu Parafialnego do kościoła. 

PRELUDIUM ORGANOWE - Małgorzata Marciniak 

Powitanie - ks. prob. Edwin Pech 
Drogie Siostry i Bracia w Jezusie Chrystusie! 
Z wielką radością witam Was wszystkich na jubileuszowym nabożeństwie dziękczynno-modlitewnym z okazji 20-
lecia Kursów Medycznych Diakonii Wang – służby, która przez dwie dekady łączy profesjonalizm, odpowiedzialność 
i ewangeliczną troskę o drugiego człowieka. 
Witam serdecznie wszystkich zborowników, przyjaciół naszej parafii, uczestników dzisiejszego święta oraz 
wszystkie osoby zaangażowane w służbę Diakonii Wang. 
W sposób szczególny i serdeczny witam: 
Bp. Jerzego Samca, Biskupa Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Rzeczypospolitej Polskiej oraz małżonkę 

Biskupa Panią Beatę Michałek, 

Ks. dr. Grzegorza Giemzę, dyrektora Polskiej Rady Ekumenicznej i Prowadzącego Subkomandorię Polską Zakonu 

Joannitów – kaznodzieję dzisiejszego nabożeństwa oraz Panią Bożenę Giemzę, jego małżonkę. 

Pana Jobsta-Babo Grafa Harracha, reprezentującego Śląskie Stowarzyszenie Zakonu Jaonnitów – naszego 

wieloletniego partnera i przyjaciela, Pana Carla-Theodora von Lieres, przedstawiciela Zakonu Joannitów. 

Witam serdecznie przedstawicieli władz samorządowych i lokalnych: 
Pana Jerzego Pokoja, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, 

Panią Edytę Bielecką, Zastępcę Burmistrza Miasta Karpacza, 

Panią Noemi Kościsz, Przewodniczącą Rady Miasta Karpacza. 

Witam także: Pana Tomasza Góreckiego, dyrektora Kursów Medycznych Diakonii Wang, wraz z zespołem 

instruktorek i instruktorów – dziękujemy za Waszą służbę, zaangażowanie i profesjonalizm, 

Chór Ekumeniczny z Karpacza pod dyrekcją Andrzeja Gniewka – dziękujemy, że swoim śpiewem ubogacacie 

dzisiejsze nabożeństwo. 

Drodzy, dzisiejsze nabożeństwo to przede wszystkim dziękczynienie – za 20 lat działania certyfikowanego ośrodka, 
za tysiące przeszkolonych osób, za uratowane życia, za przyjaźnie i trwałą współpracę.  
Chcemy również spojrzeć w przyszłość – z otwartością, gotowością i ufnością w Boże prowadzenie. 
Niech mottem dzisiejszej uroczystości będą słowa z Listu do Galacjan: 
„Jedni drugich brzemiona noście, a tak wypełnicie zakon Chrystusowy.” (Ga 6,2) 
Tym wersetem dziękujemy wszystkim, którzy przez minione 20 lat nieśli brzemię tej odpowiedzialnej służby i 
wspierali ją modlitwą, pracą, wiedzą i sercem. 
Soli Deo Gloria! 
W tym duchu rozpocznijmy nasze nabożeństwo – z radością i wdzięcznością. 
W imieniu Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Wang serdecznie Was wszystkich witam! 
 

Prosimy, aby nie zapomnieć włączyć telefony komórkowe po zakończeniu nabożeństwa.        

 

PIEŚŃ ZBORU 830,1-3 
1. Miłuj! Tak Zbawca świata nam rozkazał. Jego rozkazom któż się oprzeć zdoła? 

Ten, co miłością świata grzechy zmazał, Miłuj! Tak do nas z krzyża swego woła.  
2. Miłuj! A kogo, o to się nie pytaj. Chrystus wyjątku nie zna tu żadnego. 

Weź Ewangelię, otwórz ją i czytaj: „Miłuj bliźniego jak siebie samego”.  
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3. A któż jest bliźnim? Ten, co z głębi duszy z tobą zawoła: „Ojcze, coś jest w niebie!”. I ten, co krwawe twoje łzy 
osuszy, co ci aniołem w każdej jest potrzebie.  

Liturgia wstępna – Eingangsliturgie 

Parafianie wstają / Die Gemeinde erhebt sich 

Introit 50 
Ks: Proście, a weźmiecie! Alleluja! 
Zb: Aby radość wasza była zupełna. Alleluja! (J16,24b) 
Ks: Pójdźcie, radośnie śpiewajmy Panu. Alleluja! 
Zb: Wznośmy okrzyki radosne skale zbawienia naszego! Alleluja! 
Ks: Pójdźmy przed oblicze jego z dziękczynieniem. Alleluja! 
Zb: Wykrzykujmy Mu radośnie w pieśniach. Alleluja! (Ps 95,1-2) 

Gloria Patri 
Ks. Chwała niech będzie Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu! 
Zb. Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen / Wie es war im Anfang, jetzt und immerdar 
und von Ewigkeit zu Ewigkeit. Amen  

Parafianie siadają / Die Gemeinde nimmt platz 

CHÓR EKUMENICZNY Z KARPACZA ŚPIEWA: 
Kyrie, eleison! Christe, eleison! Kyrie, eleison! 

Parafianie wstają / Gemeinde erhebt sich 

Ks. Chwała Bogu na wysokościach!  
Zb. Na wysokościach Bogu cześć i dzięki łasce jego już nam nie może zguby nieść moc i potęga złego. 
Upodobanie Bóg w nas ma i pokój już bez przerwy trwa. Waśń wszelka się skończyła. 

Kolekta / Gebet 
Ks. Pan niech będzie z Wami! / Der Herr sei mit euch! 
Zb. I z duchem Twoim! / Und mit deinem Geiste 

 

Czytanie Słowa Bożego / Schriftlesung 
3 Mż 19,17-18 
Ks. Błogosławiony niech będzie Pan, błogosławione na wieki imię Jego. 
Zb: Panie, Słowo Twoje jest pochodnią nogom moim i światłością ścieżkom moim. 3 x Alleluja 
Łuk 10,25-37 
Ks. Chwała Tobie Panie Jezu! Zb. Chwała Tobie Jezu Chryste! 

Wyznanie wiary – Glaubensbekenntnis 
Parafianie siadają / Die Gemeinde nimmt platz 

PIEŚŃ CHÓRU EKUMENICZNEGO Z KARPACZA– EKUMENISCHEN CHOR AUS KARPACZ – DYRYGENT ANDRZEJ GNIEWEK 

PIEŚŃ ZBORU 827,1-4 
1. Miłosiernym bądź dla brata, nie potępiaj i nie sądź!  Tak nas uczy Zbawca świata: Miłosierdzia pełnym bądź! 

Dawaj, będzie ci też dan dar żywota, mówi Pan. 
2. Wszystkich wiecznie umiłował jeden Ojciec, jeden Bóg I na łonie swym piastował, Jego więc pilnujmy dróg. 

Złym i dobrym słońce lśni, świećmy wszystkim także my. 
3. Bądźcie Bogu podobnymi, przed Nim równy wszelki stan; litość miejcie nad bliźnimi, by wam był miłościw Pan; 

ocierajcie bliźnim łzy, osładzajcie gorzkie dni. 
4. Biednym na ratunek spieszyć, żal łagodzić, pomoc nieść, rany goić, smętnych cieszyć, nagich odziać, podać jeść, 

to miłości świętej czyn – taki wzór dał Boży Syn. 

Parafianie wstają / Gemeinde erhebt sich 

Parafianie siadają po przeczytaniu przez kaznodzieję tekstu biblijnego i modlitwie / 

Kazanie: ks. dr. Grzegorz Giemza, dyrektor Polskiej Rady Ekumenicznej, Prowadzący Subkomandorię Polską Zakonu Joannitów 

PIEŚŃ ZBORU 623,1-3 
1. Wierzyć mnie, Panie, ucz, modlić się ucz! Ufnie, jak dziecię swe, modlić się ucz! Panie, niech w sercu mi 

płomień miłości tli, bym duszę oddał Ci, modlić się ucz!  
2. Wierzyć mnie, Panie, ucz, modlić się ucz! Wiara jest skarbem dusz, modlić się ucz! Duchem mądrości wiedź, 

ogień miłości wznieć, chcę go w swym sercu mieć – modlić się ucz! 
3. Wierzyć mnie, Panie, ucz, modlić się ucz! Spiesznie uchodzi czas – modlić się ucz! Wejrzyj na słabość mą i 

małowierność mdłą - daj mi zwyciężyć ją – modlić się ucz! 
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Parafianie wstają / Gemeinde erhebt sich 

Modlitwa Główna/Hauptgebet 

PIEŚŃ CHÓRU EKUMENICZNEGO Z KARPACZA– EKUMENISCHEN CHOR AUS KARPACZ, DYRYGENT ANDRZEJ GNIEWEK 

Parafianie siadają / Gemeinde setzt sich 

PODZIĘKOWANIE DLA INSTRUKTORÓW KURSÓW MEDYCZNYCH 
(Anna Janus, Elżbieta Byrska-Maciejasz, Milena Orłowska, Andrzej Raczyński, Grzegorz Cebula, Krzysztof Krywko, 
Marcin Maciejewski, Mateusz Wszół, Marcin Rybakowski, Rafał Surmacz, Tomasz Górecki, Polska Rada Resuscytacji) 

– ks. prob. Edwin Pech, kurator Jan Stenzel 
SŁOWO W IMIENIU INSTRUKTORÓW – Tomasz Górecki- dyrektor Kursów Medycznych Diakonii Wang 

SŁOWA POZDROWIENIA GOŚCI – GRUßWORTE DER GÄSTE 

Jobst-Babo Graf Harrach  
Śląskie Stowarzyszenie Zakonu Joannitów liczy niemal 200 członków, z których nie wszyscy mieszkają w 
Niemczech – czterech z nas ma swój dom również w Polsce. Naszym zadaniem jest wspieranie działalności 
diakonijnej parafii ewangelickich w diecezjach wrocławskiej i katowickiej. Wspólnie prowadzimy stacje socjalne i 
wypożyczalnie sprzętu medycznego, wspieramy pracę z młodzieżą oraz pomagamy tam, gdzie to możliwe – na 
przykład, gdy parafie udzielały schronienia uchodźcom z Ukrainy. 
W 2001 roku uruchomiona została Stacja Socjalna Wang, która z czasem została rozszerzona o wypożyczalnię 
sprzętu. Ks. proboszcz Pech potrafi nas nieustannie mobilizować do nowych projektów – jeszcze przed pandemią 
koronawirusa poprosił nas o koncentratory tlenu. Wcześniej zwrócił się z prośbą o wsparcie zakupu manekina 
treningowego do szkolenia ratowników medycznych. 
Uczyniliśmy to chętnie – i dziś możemy wspólnie z Państwem być dumni z faktu, że „Johanna” – bo tak nazywa się 
ten manekin – służyła dotąd w szkoleniu ponad 12 000 ratowników. Cieszymy się, że możemy również uczestniczyć 
w finansowaniu nowego manekina i tym samym nadal wspierać rozwój szkoleń. W sytuacjach zagrożenia życia 
każdy ruch musi być precyzyjny – a to jest możliwe tylko wtedy, gdy można intensywnie ćwiczyć. 
Życzymy pracownikom Centrum Szkoleniowego oraz parafii Wang wiele sukcesów w ich tak błogosławionej 
działalności. Jesteśmy wdzięczni, że możemy uczestniczyć w tym jubileuszu i cieszyć się Waszą gościnnością. Z 
radością oczekujemy możliwości wspierania projektów parafii również w przyszłości. 

Jerzy Pokój, Przewodniczący Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
Edyta Bielecka, Zastępca Burmistrza Miasta Karpacza  
Noemi Kościsz, Przewodnicząca Rady Miasta Karpacza 

PIEŚŃ CHÓRU EKUMENICZNEGO Z KARPACZA– EKUMENISCHEN CHOR AUS KARPACZ – DYRYGENT ANDRZEJ GNIEWEK 

OGŁOSZENIA I PODZIĘKOWANIA – KS. PROB. EDWIN PECH 

1. Ofiara, przeznaczona na renowację i zabezpieczenie pożarowe kościoła Wang, będzie zbierana po zakończeniu nabożeństwa 
przy wyjściu z kościoła. Serdecznie dziękujemy za wsparcie naszej Parafii. 

2. Po zakończeniu nabożeństwa zapraszamy wszystkich do Domu Parafialnego na krótką prezentację historii 20-lat szkoleń oraz 
pokaz jak wygląda przykładowa stacja ćwiczeniowa na kursie medycznym. 

3. W czwartek przypada Święto Wniebowstąpienia Pańskiego. Zapraszamy wszystkich na godz. 18.00 do Ośrodka 
Wczasowego „Przy Lesie” w Karpaczu na ul. Spokojnej 1, gdzie pragniemy ten dzień wspólnie przeżywać ze Słowem Bożym, 
modlitwą, pieśnią a także, jeżeli pozwoli na to pogoda, usmażyć jajecznicę i zjeść kiełbaski przy ognisku. W przypadku braku 
pogody, spotkanie odbędzie się w Ośrodku. Ze względu na potrzebę zamówienia w Ośrodku posiłku, prosimy o zgłoszenie w 
kancelarii parafialnej obecności do poniedziałku 26.05.25 r. 

4. Dzisiaj modlimy się o Parafię Ewangelicko-Augsburską w Gdańsku z siedzibą w Sopocie. 

SŁOWO NA ZAKOŃCZENIE NABOŻEŃSTWA – bp Jerzy Samiec 

DANKSAGUNG UND WORT ZUM ABSCHLUSS DES GOTTESDIENSTES. 

Parafianie wstają aż do udzielenia błogosławieństwa i ostatniej pieśni. / 
Die Gemeinde erhebt sich und bleibt bis nach dem Segen und Kirchenlied stehen. 

Modlitwa i Ojcze nasz ...    Gebet und Vater unser … 

Ks. Wysławiajcie Pana, albowiem jest dobry. Alleluja. 
Ks. Pan jest mocą i pieśnią moją. Alleluja. 
Ks. Jezus Chrystus wczoraj i dziś. Alleluja.  

Zb. Albowiem na wieki miłosierdzie Jego. Alleluja.  
Zb. On jest moim Wybawicielem. Alleluja, 
Zb. Tenże i na wieki. Alleluja. 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO – SEGEN 

PIEŚŃ ZBORU 828 
Miłość Bożą w sercu swym dzisiaj mam, tą miłością coraz bardziej kocham Cię w tobie widzę też wspaniałość Króla 
chwał, bo miłość Bożą w sercu swym dzisiaj mam. 

POSTLUDIUM ORGANOWE - Małgorzata Marciniak 
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Historia Kursów Medycznych Diakonii Wang Parafii Ewangelicko-Augsburskiej Wang 
przy wsparciu Śląskiego Stowarzyszenia Zakonu Joannitów 

DIAKONIA WANG – KURSY RESUSCYTACJI to akredytowany przez Polską Radę 
Resuscytacji https://www.prc.krakow.pl/ ośrodek certyfikowanych przez Europejską Radę 
Resuscytacji https://www.erc.edu/ szkoleń medycznych. 
Nasze szkolenia swoim zakresem obejmują prowadzone według najnowszych Wytycznych Europejskiej Rady 
Resuscytacji zarówno podstawowe /BLS&AED/, jak i zaawansowane zabiegi resuscytacyjne u osób dorosłych /ALS, 
ILS/ oraz zaawansowane zabiegi resuscytacyjne u dzieci /EPALS/. 
Oferowane przez nas szkolenia z zakresu podstawowych, jak i zaawansowanych zabiegów resuscytacyjnych 
przeznaczone są zarówno dla członków zespołów ratunkowych, jak również osób spoza środowiska medycznego. 
Jedną z pierwszych inicjatyw naszej działalności było zainstalowanie w roku 2005 Automatycznego Defibrylatora 
Zewnętrznego AED na terenie karpackiej Świątyni Wang. Efektem projektu było kompleksowe przeszkolenie naszego 
personelu na wypadek wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia i możliwości użycia urządzenia AED.  
Inicjatywa ta była bezpośrednią inspiracją do założenia ośrodka, którego celem jest promocja zdrowego trybu życia 
oraz profesjonalne udzielanie pomocy w stanach zagrożenia życia. 
W kwietniu 2005 r. Parafia Ewangelicko-Augsburska Wang Diakonia Wang podpisała umowę o współpracy z Polską 
Radą Resuscytacji – narodową komórką Europejskiej Rady Resuscytacji. 
Przebieg prowadzonych przez szkoleń obliguje nas do pracy zgodnie ze standardami i wytycznymi Europejskiej Rady 
Resuscytacji. 
Na przestrzeni 20 lat udało nam się zorganizować około 820 szkoleń medycznych na terenie kraju oraz pomagać w 
organizacji zagranicznych (Ukraina, Czechy) szkoleń oraz powstaniu Czeskiej Rady Resuscytacji. 
Nasze szkolenia są przeznaczone dla wszystkich grup medycznych (lekarz, ratownik medyczny, pielęgniarka) oraz dla 
osób, które mogą mieć kontakt z osobami zagrożonymi zatrzymaniem krążenia.  
Na przestrzeni 20 lat przeszkoliliśmy w zakresie kursów zaawansowanych łącznie około 12-13,5 tysiąca osób w 
tym: lekarzy (5 tyś), ratowników medycznych (5,5 tyś) i pielęgniarek (1,5 tyś). 
W zakresie kursów podstawowych około 2,5 tysiąca osób 
W chwili obecnej jesteśmy jednym z pięciu certyfikowanych ośrodków szkoleniowych w Polsce. Nasze szkolenia są 
rozpoznawalne w całym kraju o czym świadczą bardzo dobre opinie środowiska medycznego w Polsce.  
Opinie te podkreślają profesjonalizm, rzetelność oceny oraz merytoryczne przygotowanie kadry instruktorskiej.  
Poza naszym Ośrodkiem w Karpaczu - prowadzimy szkolenia wyjazdowe ze szczególnym uwzględnieniem szkoleń w 
Warszawie, Krakowie oraz w miejscach wyznaczonych przez zleceniodawców 
Zakres szkoleń w ośrodku Diakonia Wang:  
Kursy podstawowe: 
BLS/AED - podstawowe zabiegi resuscytacyjne i defibrylacja zewnętrzna u dorosłych 
PBLS/AED - podstawowe zabiegi resuscytacyjne i defibrylacja zewnętrzna u dzieci 
BIC - kurs instruktorski dla osób po ukończeniu kursu BLS/PBLS 
Kursy średniozaawansowane: 
ILS - natychmiastowa pomoc w stanach zagrożenia życia u dorosłych 
EPILS - natychmiastowa pomoc w stanach zagrożenia życia u dzieci 
Kursy zaawansowane: 
ALS - podstawowe zabiegi resuscytacyjne i defibrylacja zewnętrzna u dorosłych 
EPALS - podstawowe zabiegi resuscytacyjne i defibrylacja zewnętrzna u dorosłych 
ASLS - zabiegi ratujące życie w udarach 
Kursy USG - kursy ultrasonografii w stanach zagrożenia życia 
Tomasz Górecki, dyrektor kursów medycznych Diakonii Wang. 
 

Ks. Prob. Edwin Pech 
Parafia Ewangelicko - 
Augsburska Wang 
ul. Na Śnieżkę 8 
PL 58-540 Karpacz 

Tel. +48 75 7619228 
wang@wang.com.pl http://www.wang.com.pl  
https://www.facebook.com/kosciolwang 
Bank Santander: 96 1090 1926 0000 0005 1412 6439 
https://wang.com.pl/darowizny/  

Parafia Ewangelicko-Augsburska WANG – organizator uroczystości obchodów 20-lecia Kursów Medycznych Diakonii Wang uprzejmie 
informuje, że przebieg uroczystości będzie filmowany, fotografowany oraz dokumentowany przez lokalne media. Ponieważ wydarzenie to ma 
charakter publiczny, uczestnictwo w tych Uroczystościach stanowi jednocześnie zgodę na publikację własnego wizerunku w każdej z relacji 
mediów zgłoszonych do relacjonowania uroczystości. Podstawa prawna - artykuł 81 pkt 1 Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(t.j, Dz.U. 2022 r 2509) oraz Wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 4 lipca 2018 roku sygnatura akt V ACa 484/17) 
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